[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

от 27.10.2015 № ______

р.п. Верх-Нейвинский

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части установления предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства.

В соответствии с Методическими рекомендации по формированию, обозначению и определению границ территориальных зон при градостроительном зонировании территорий поселений и городских округов Свердловской области (к Распоряжению Правительства Свердловской области от 07.06.2006 N 565-РП), Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки в части установления предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства следующие изменения:
1) абзац 7 подраздела «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры приквартирных земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции» раздела 1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа Ж1» статьи 47.2. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» изложить в следующей редакции:
«Минимальный размер приквартирных участков жилых домов индивидуальной застройки считать 600 кв.м.»;
2) абзац 9 подраздела «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры приквартирных земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции» раздела 1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа Ж1» статьи 47.2. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» изложить в следующей редакции:
«При разделе (выделе) земельного участка в частной или общей долевой собственности предельные максимальные минимальные параметры не устанавливаются.»;
3) подраздел «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры приквартирных земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции» раздела 1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа Ж1» статьи 47.2. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер площади под гараж на одно транспортное средство - не более 27 кв. м.

Расстояние от окон жилых помещений до хозяйственных и прочих строений, расположенных на соседних участках, должно быть минимум 6 метров.

 Высота зданий от уровня земли до верха плоской кровли не более 9,6 м, до конька скатной кровли не более 13,6 м, не включая шпили, башни, флагштоки.

Высота вспомогательных строений от уровня земли до верха плоской кровли не более 3 метров, до конька скатной кровли не более 7 метров.

Отдельно стоящие хозяйственные постройки по площади не должны превышать площади жилого дома.

Вспомогательные строения, за исключением гаражей, выгребов и углярок, размещать со стороны улиц не допускается.

Требования к ограждению земельных участков: высота ограждений должна быть не более 2 метров. Со стороны улицы ограждения могут быть сплошными, решетчатыми или смешанными. По границе с соседними земельными участками допускается устанавливать забор сетчатый или решетчатый с целью минимального затенения соседнего участка, с площадью просветов не менее 50 процентов от площади забора.

   Общая площадь застройки участка по отношению к площади участка не должна превышать 60 процентов.

        Размещение и размеры общих игровых и спортивные площадок принимать в соответствии с СП 30-102-99 "Планировка и застройка территорий малоэтажного строительства", СНиП 2.07.01-89* "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений".

  В случае если земельный участок или объект капитального строительства находится в границах зоны с особыми условиями использования территорий, на них устанавливаются ограничения использования в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Верх-Нейвинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Верх-Нейвинский vneyvinsk.midural.ru.
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и земельным вопросам Н.Н. Щекалева.
Глава городского округа

                 Е.С. Плохих

_1493463772.bin